Ata 09/2023,

Sessão Ordinária do dia 01 de maio de 2023.

Ao primeiro dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às 19
horas na Sala da Câmara Municipal de Vereadores, reuniram-se os
vereadores para uma sessão ordinária.  O presidente Moacir faz a
acolhida e agradece a presença de todos. Pede a vereadora Camila
que faça a leitura da Ata, da sessão anterior. Aprovada por
unanimidade. Pede a vereador Gilmar que faça a Leitura das
correspondências leitura da pauta. Lido o requerimento de Nº06
manifestou-se os vereadores Hilário, Camila, Veronice e Alan.
Aprovado por unanimidade lido o projeto de lei de nº16 manifestaram-
se os vereadores Hilário, Alan, Celito e Camila. Aprovado por
unanimidade em seguida é iniciado o GRANDE EXPEDIENTE pela
bancada do PT manifestou-se a vereadora Ivone pela bancada do
PDT manifestou-se o vereador Alan pela bancada do MDB
manifestaram-se os vereadores Veronice, Camila, Rudinei Gilmar,
Celito e Hilário O Presidente passa a palavra pro vice presidente
Rudinei e se manifesta no grande expediente  nada mais havendo a
tratar o Presidente encerra a Sessão e convoca para a próxima
Sessão Ordinária, no dia 08de maio de 2023, ás 19 horas, na Sala da
Câmara de Vereadores. E para constar lavrei a presente ata que vai
ser assinada pelo presidente e demais vereadores. Severiano de
Almeida, 01de maio de 2023.